
Třetí skrutinium (5. postní  nede le) 

Po kázání se čekatelé křtu spolu se svými kmotry postaví před kněze 
doprostřed pod stupně presbytáře. 
 

Kněz: Nyní se soustředíme k modlitbě a budeme prosit za 
naše katechumeny, aby se s opravdovou kajícností 
připravovali na svůj křest. Také vy, čekatelé křtu, se s námi 
v duchu modlete; na znamení pokory a kajícnosti si přitom 
klekněte. 
 
Čekatelé křtu si kleknou a všichni se chvíli potichu modlí. 
 

Po chvíli tiché modlitby následují prosby, při nichž kmotři vloží 
pravou ruku na rameno svých svěřenců. Všichni stojí. 
 

Kněz: Tyto Boží služebníky si Bůh vyvolil, aby byli převedeni 
ze smrti do života a aby ve svátostech církve dostali účast 
na Kristově smrti a vzkříšení. Proto se za ně nyní 
pomodleme. 
 

Lektor: Prosme Pána, aby tito vyvolení překonali sílou své 
víry každé pokušení. 
Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 

Lektor: Prosme Pána, aby byli tito vyvolení vždycky vděční 
za to, že si je Bůh vyvolil, že se jim dává poznat, že jim 
otevřel cestu spásy a že jim dal naději na život věčný. 
Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 

Lektor: Prosme Pána, aby naděje našich katechumenů na 
život věčný rostla a aby jim pomáhal příklad a přímluva 
všech katechumenů, kteří pro víru prolili svou krev. 
Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 



Lektor: Prosme Pána, aby se tito vyvolení báli hříchu. 
Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 

Lektor: Prosme Pána také za sebe navzájem, aby nás slavení 
velikonočních tajemství utvrdilo v naději, že i my vstaneme 
s Kristem z mrtvých. 
Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 

Lektor: Prosme Pána i za všechny, kteří jsou zarmouceni 
smrtí svých blízkých, aby v něm našli útěchu. 
Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 

Lektor: A prosme Pána i za celý svět, dílo Boží lásky: ať ho 
růst naší víry a lásky stále oživuje. 
Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 

 
Exorcismus.  
Kněz se sepjatýma rukama a obrácen k čekatelům říká: 
 

Modleme se.  
Otče nebeský, ty nejsi Bohem mrtvých, ale živých, 
ty jsi dárce života, 
tys poslal svého Syna, aby zvěstoval život věčný, 
aby nás vysvobodil z moci smrti 
a převedl nás do slávy vzkříšení. 
Vysvoboď i tyto katechumeny  
z moci smrti a z moci ducha zla, 
aby byli s Kristem vzkříšeni k novému životu 
a vydávali o tobě svědectví. 
Skrze Krista, našeho Pána. 
Všichni přítomní: Amen. 
 



Kněz mlčky vloží ruku na čekatele  
a po chvíli s rukama vztaženýma nad nimi pokračuje: 
 

Pane Ježíši, 
tys přišel, abychom měli život, 
abychom měli plnost života. 
Ty, který jsi Lazara vzkřísil z mrtvých, 
shlédni na tyto naše katechumeny, 
kteří touží po tom, 
aby se narodili z vody a z Ducha svatého 
k novému životu: 
Zlom vládu smrti a moc ducha zla 
a dej svým vyvoleným svého svatého Ducha,  
dárce života, Ducha víry, naděje a lásky; 
dej, ať jsou v tobě věčně živi 
a dostanou podíl na slávě tvého vzkříšení. 
Neboť ty žiješ a kraluješ na věky věků. 
Všichni přítomní: Amen. 
 
Kněz propustí čekatele křtu těmito slovy: 

Nyní jděte v pokoji a Pán ať je vždycky s vámi. 
Čekatelé křtu: Amen. 
 
Mše svatá pokračuje přinášením obětních darů. 


